

## PROTOKÓŁ NR 44/10

### POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I SPORTU SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

W DNIU 27 WRZEŚNIA 2010 R.

(w dniu sesji)

Posiedzeniu przewodniczyła pani **Alfreda Zawierucha- Rubak- Wiceprzewodnicząca** Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji i goście zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 1,2 do protokołu.

Wiceprzewodnicząca Komisji pani Alfreda Zawierucha- Rubak- przedstawiła porządek obrad przesłany przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji. Radni uwag nie zgłosili i jednogłośnie przyjęli do realizacji porządek obrad w poniższym brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego w ramach „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji w 2010r.” .

2. Informacja z wykonania budżetu województwa za I półrocze 2010r.

3. Informacja o przebiegu planu finansowego przez samorządowe instytucje kultury za I półrocze 2010r.

4. Sprawy różne.

#### **Przebieg posiedzenia:**

Ad.1

Treść uchwały przedstawił **pan Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury , Sportu i Turystyki** - poinformował, że po raz drugi w tym roku Samorząd Województwa, Sejmik i Zarząd Województwa realizował projekt Programu Wspierania Rozwoju Edukacji w 2010r. tylko w tym roku nastąpiła zmiana znacząca oprócz obszarów wiejskich i małych miasteczkowych, które były w roku 2009 doszły do nas jeszcze wszystkie pozostałe szkoły czyli miejskie prowadzone przez powiaty powyżej 5tyś mieszkańców łącznie napłynęło 373 wnioski to dosyć dużo. Nawet z zestawienia , które jest załącznikiem było 234 czyli nie wszystkie szkoły , które złożyły mogły takie zestawy otrzymać. Są to cztery segmenty:

- Multimedia,
- Mobilny zestaw komputerowy,
- Pracownia językowa,
- Matematyka

Zastrzeżeniem było, że z jednej jednostki samorządu mogły wpłynąć 4 wnioski.

Radni pytań nie mieli i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały (co stanowi opinia Nr 73/10 stanowiąca załącznik nr 3 do protokołu).

Ad.2

**Komisja Edukacji, Kultury i Sportu** - zapoznała się we własnym zakresie z materiałami i uznała aby tego nie omawiać. Jednogłośnie przyjęła do wiadomości ( co stanowi Opinia nr.74/10 stanowiąca zał. nr.4 do protokołu).

Ad.3

**Głos zabrał pan Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury , Sportu i Turystyki-** budżet tego roczny dla instytucji kultury był najwyższy w ostatnich latach, ale zarazem troszeczkę skomplikowany ponieważ weszliśmy w proces inwestycyjny np. budowa Filharmonii Świętokrzyskiej gdybyśmy nie zapewnili budżetu własnego na dobrym poziomie to dziś Filharmonia miałaby komornika na swojej budowie, Szkoła Muzyczna nie ma przyływu finansowego.

Wszystkie instytucje są na plusie . dochody są realizowane tak na 50%.

Pytań nie było .

Radni jednogłośnie przyjęli informację o przebiegu planu finansowego przez samorządowe instytucje kultury za I półrocze 2010r.(co stanowi Opinia Nr75/10 stanowiąca zał. Nr. 5 do protokołu).

Ad.4

W sprawach różnych Komisja wytypowała przedstawiciela Komisji Edukacji, Kultury i Sportu do prac Komisji rozpatrującej kandydatury laureatów do nagrody „Talenty Świętokrzyskie”

Wiceprzewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu pani Alfreda Zawierucha-Rubak -zgłosiła kandydaturę pana Janusza Skibińskiego . Radni jednogłośnie poparli kandydaturę przedstawioną przez panią Wiceprzewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury i Sportu panią Alfreda Zawierucha- Rubak.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła: Iwona Muter

Wiceprzewodnicząca Komisji  
Edukacji, Kultury i Sportu

Alfreda Zawierucha- Rubak